

## Consultas Realizadas

# Licitación 217621 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE INFORMATICA Y SOFTWARE

### Consulta 1 - MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2011
MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621 CONSULTA APLICABLE AL ITEM 141 ? UPS DE 2KVA ? CANTIDAD: 150 EXIGEN: AUTONOMIA AL MENOS 30 MINUTOS: IGUAL O SUPERIOR ? CONSIDERANDO QUE LA AUTONOMIA SE CALCULO CON UNA CARGA DE VATIOS Y UNA UPS DE LINEA INTERACTIVA DE 2000VA EQUIVALE A 1600VATIOS ? COMO NO SE INDICA EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS SI LOS 30 MINUTOS DE AUTONOMIA DEBEN SER CALCULADOS A MEDIA CARGA o CARGA PLENA. CON LO EXPUESTO CONSULTAMOS SI LA AUTONOMÍA DE 30 MINUTOS EXIGIDA DEBE SER A MEDIA CARGA, ES DECIR 800VATIOS o A CARGA PLENA, ES DECIR 1600VATIOS - FAVOR ACLARAR.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2011
La autonomía debe ser a carga plena al menos 30 minuto		

### Consulta 2 - Consulta 2: MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2011
MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621 CONSULTA APLICABLE AL ITEM 38 ? Fuente ininterrumpida de poder (UPS) 1000 V.A. o 10 KVA ? CANTIDAD: 10 EXIGEN: EL SUMINISTRO DE 10 UNIDADES DE 1.000VA O 10KVA. CON LO EXPUESTO, CONSULTAMOS CUAL DE LAS DOS POTENCIAS DEBE SER COTIZADA, ES DECIR, 1000V.A.o 10KVA. FAVOR ACLARAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2011
La UPS solicitada es la de 10.000 V.A o 10 KVA		

### Consulta 3 - Consulta 3: MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2011
MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621 CONSULTAS APLICABLES AL ITEM 17 ? UPS de 10 KVA y AL ITEM 97 ? UPS de 10 KVA para la SSEEI EXIGEN SE PRESENTE UNA DECLARACIÓN JURADA DE PARTES Y O REPUESTOS - PRESENTAR DECLARACIÓN JURADA DE QUE EL EQUIPO OFERTADO CUENTA CON REPUESTOS DE TODAS SUS PARTES POR UN PERIODO DE 5 AÑOS. CON LO EXPRESADO SOLICITAMOS NOS CONFIRMEN SI NUESTRA INTERPRETACIÓN ES CORRECTA O INCORRECTA Y LA DECLARACIÓN JURADA EXIGIDA DEBE SER EMITIDA POR EL FABRICANTE DE LOS UPS, YA QUE CONSIDERAMOS MAL PODRIA UN REPRESENTANTE LOCAL EMITIR UNA DECLARACION JURADA QUE COMPROMETE DIRECTAMENTE LOS INTERESES DE LA CONVOCANTE ASI COMO DEL FABRICANTE. FAVOR ACLARAR.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2011
será aceptada que la declaración jurada sea otorgada por parte de una empresa local		

### Consulta 4 - Consulta 4: MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2011
MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621 ITEM 64 ? Monitoreo Ambiental del Data center Exigen sea suministrado (entre otros) 1 control de Energía y 1 modulo de automatización electrónica para encendido de aires y alternado compresores. Respetuosamente consultamos si podrían aclarar a que se refiere la convocante (de ser posible en forma detallada respecto del suministro de) 1 control de energía respectivamente 1 modulo de automatización electrónica para encendido de aires y alternado compresores. Favor aclarar. Muchas Gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2011
el ítem es modificado mediante la adenda N° 1		

### Consulta 5 - Consulta 5: MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2011
MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621 ITEM 152? RACK PARA SERVIDORES (Rack VCP Cerrado de PISO MICROPERFORADO 19" - 42U) Exigen sea suministrado 1 Rack VCP con accesorios. Respetuosamente consultamos si únicamente se puede cotizar RACK VCP o es admisible cotizar otra marca de RACK. Favor aclarar. Además exigen se suministre con el RACK marca VCP 1 tarjeta de Video y 2 Interfase de expansión PCI-Express x16. Es esto un error involuntario de tipeo o el rack debe ser suministrado con las mencionadas Tarjetas/Interfaces. Favor Aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2011
se debe aclarar que existe un error en el tipeo de este ítem, ya que el rack solicitado es un insumo y la tarjeta de video correspondo a otro. El rack es utilizado para almacenar servidores, routers y switch, mientras que la tarjeta de video es un dispositivo que será utilizado por una computadora de escritorio, en síntesis son dos cosas totalmente diferentes que no deberían estar dentro de un mismo ítem.  En segundo lugar es factible que se coticen otras marcas de rack que no sean VCP pero deben ajustarse a los requerimientos tecnicos mencionados.		

### Consulta 6 - Consulta 6: MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2011
MIN. HACIENDA ? LPN 29/11 - SBE ? ID 217621 En la Planilla de Precios (archivo Excel), el ITEM 113 menciona Pantalla rackeable (consola de administración) en cantidad: 1 (uno) Mientras que en la Planilla de especificaciones técnicas (archivo Word), el ITEM 113, corresponde a COMPUTADORAS PERSONALES DE ESCRITORIO (TIPO A) Agradeceremos a la convocante nos informe las especificaciones técnicas de la Pantalla rackeable (consola de administración) en cantidad: 1 (uno), como para poder cotizar. Favor Aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2011
la misma es renombrada según anexo en archivo .pdf		

## Consulta 7 - ITEM 63: Alimentación Eléctrica y Unidades de Ventilación

Consulta	Fecha de Consulta	08-08-2011
Nuestro equipo viene con una fuente de poder y con ese viene también el ventilador, se puede cotizar el equipo con una unidad de ventilación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2011
la consulta no hace referencia a ningún ítem, por lo que no puede ser respondida. Favor remitirse al PBC		

## Consulta 8 - ITEM 67: Pide PoE

Consulta	Fecha de Consulta	08-08-2011
cuántos puertos del router deben proporcionar PoE?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2011
la consulta no hace referencia a ningún ítem, por lo que no puede ser respondida. Favor remitirse al PBC		

## Consulta 9 - ITEM 89: Capacitación para Técnicos del Departamento de Comunicaciones

Consulta	Fecha de Consulta	08-08-2011
Nuestro equipo puede contar con un curso basado en WEB por parte del fabricante que podrá ser atendido por el personal durante los primeros 90 días a partir de recibimiento las credenciales de acceso donde enseña los comandos de configuración y administración del equipo, puede ser presupuestado esta opción?		
Debe ser redundante, high availability? Es decir, dos appliances?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2011
SI LA CONSULTA SE REFIERE AL ÍTEM 89 ? LA RESPUESTA ES LA SIGUIENTE: El curso deberá ser presencial en las oficinas de la DGIC o en el laboratorio del proveedor, la solución solicitada son 2 (dos) equipos (appliance) configurados en alta disponibilidad (ACTIVO/ACTIVO); caso contrario no se identifica a que ítem realiza la consulta por lo que no podrá ser respondida. Favor remitirse al PBC		

## Consulta 10 - ITEM 128: Puerto de Consola Serial

Consulta	Fecha de Consulta	08-08-2011
Puede ser un puerto de consola RJ-45?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2011
la consulta no hace referencia a ningún ítem, por lo que no puede ser respondida. Favor remitirse al PBC		

## Consulta 11 - ITEM 148:

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	08-08-2011
Los 48 puertos deben soportar PoE estándar 15.4W por puerto o PoE 7,7W por puerto?		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	12-08-2011
la consulta no hace referencia a ningún ítem, por lo que no puede ser respondida. Favor remitirse al PBC		